[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 351/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a ligação dos bairros Santo Expedito, Bandeirantes e Inconfidentes ao bairro Bela Vista que da continuidade a Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

A ligação dos referidos bairros vai facilitar que os moradores utilizem a rua para se locomover aos bairros citados e também aos bairros vizinhos, como o Jatobá e São Cristóvão, tendo acesso direto à Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira. O acesso vai facilitar ainda que as crianças que estudam nas escolas próximas, utilizem o trajeto com mais rapidez sendo o percurso mais curto, não precisando sair em frente ao Batalhão da Polícia Militar, tendo assim duas entradas e saídas para os bairros.
Sala das Sessões, 06 de Abril de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]